Дело № 2-645/3/2024
УИД:26MS0121-01-2024-001257-40

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
15 мая 2024 года                                                                            город Пятигорск
Мировой судья судебного участка № 3 города Пятигорска Ставропольского края Окаров С.А.,
с участием:

представителей истца – *
ответчика – *
при ведении протокола секретарем судебного заседания Ивакиной М.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Пятигорсктеплосервис» к * о взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги, судебных расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

исковые требования ООО «Пятигорсктеплосервис» к * о взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги, судебных расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить частично.

Взыскать с * в пользу ООО «Пятигорсктеплосервис»
(ИНН: 2632062277 ОГРН: 1022601617521) задолженность по оплате коммунальных услуг (отопление и горячее водоснабжение) за период с 01.05.2021 по 30.06.2023 в сумме 16 605,77 рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 664,23 рубля, а всего 17 270 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований, отказать.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 3 города Пятигорска Ставропольского края, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 города Пятигорска Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Согласовано
Мировой судья

                              С.А. Окаров